drÉ+ l-r,
\_3:t': l 5/

1..,-1ü

_*
'''l-,- ji.

1
CÂtuARA MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL cÂIltARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
?5 }à@t',

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS NO 081/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo ne regimento interno, propõe ao egrégio
Plenário, que seja encaminhado, ao Executivo Municipal, o seguinte pedido de Providências:

Que a Secretaría Municipal de Obras providencie, com a máxima urgência, o patrolamento e
colocação de material e compactação da estrada, bem como, a abertura e limpeza das
saídas de água no Corredor dos Petiços.

Justificativa:

Seguidamente esse corredor flca intransitável, dessa vez o acúmulo de pedras fez com que
carros baixos não pudessem passar. Acontece que, além de patrolar e compactar é
necessário fazer as saídas de águas pluviais, para que o serviço tenha perenidade.

General Câmara, 13 de maio de 2025

VEREA
BAN

S LUCAS
DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820'000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.42AA001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com